



**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

1. ACTIVIDADES RELEVANTES DEL EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

La Entidad tiene como objetivo el otorgamiento de productos financieros en el mercado minorista para la adquisición de autos nuevos (de la marca Renault y Nissan) y usados (de cualquier marca) ofrecidos por la red de concesionarios oficiales de Renault Argentina y Nissan Argentina.

Al 31 de diciembre de 2025 Renault tuvo una participación en el mercado automotor acumulada de 10,2% (1,1 puntos porcentuales mas que el mismo período de 2024) y Nissan tuvo una participación de 2,7% (0,6 puntos porcentuales menos que el mismo período de 2024). La marca Renault logra mantenerse dentro de las primeras posiciones, principalmente explicado por una gran participación de la financiación de Rombo Compañía Financiera y de Plan Rombo.

El mercado financiado cerró 2025 a un nivel de 26,4%, reflejando un crecimiento de 8,5 puntos en comparación con el año anterior. Dicha suba se vio principalmente impulsada por una gran oferta comercial con tasa subsidiada por parte de los diferentes actores del mercado, generando un mayor volumen de ventas que al mismo tiempo hizo crecer el mercado total de vehículos.

En este contexto, Mobilize+Credi Nissan consolidados lograron obtener el 1er lugar dentro del mercado financiado con niveles individuales en 16,2% y 2,6%, respectivamente. Estos niveles fueron posibles gracias a una oferta de créditos atractivos en corto y mediano plazo, logrando una penetración sobre los patentamientos anuales de cada marca del 42% en Renault y 26% en Nissan. Ambas cifras superaron ampliamente los resultados alcanzados en 2024 (27% y 14%, respectivamente).

Rombo alcanzó una marca de financiamientos de 31.397 vehículos nuevos Renault y Nissan (versus 13.469 en mismo período de 2024) y un nivel de vehículos usados 5.231 (versus 3.421 en el mismo período 2024). Por su parte, la cartera total de financiaciones al sector privado no financiero y residentes en el exterior alcanzó los 279.741 millones (115.787 millones a fin de diciembre 2024).

Estos niveles permitieron que Rombo Cia. Financiera se mantenga dentro de las compañías financieras líderes en el mercado argentino, ocupando el primer lugar en el ranking de préstamos y fidelidad entre las compañías cautivas de marca, con un market share consolidado del 22,7% (19,6% para Renault y 3,1% para Nissan). (Fuente SIOMAA).

Préstamos Prendarios

- Al 31 de diciembre de 2025 el monto de financiaciones otorgadas fue de 450.663 millones, representando un incremento de aproximadamente un 205% respecto del mismo ejercicio del año 2024.
- Medido en volumen de operaciones, representa un aumento del 117% respecto del mismo ejercicio de 2024.
- La cartera de financiaciones al sector privado no financiero y residentes en el exterior al finalizar el 2025 fue de 279.741 millones aproximadamente.

Leasing

- Al 31 de diciembre 2025 no se han liquidado operaciones de leasing.

ANDREA VERONICA ARROSSI

Presidente

Firmado a efectos de su identificación
con

nuestro informe de fecha
27 de febrero de 2026

Por Comisión Fiscalizadora

JORGE DELFIN LUNA

Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT

Director

GONZALO VIDAL DEVOTO

Síndico Titular

Abogado (U.C.A.)

C.P.A.C.F. T° 97 F° 910



**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

Emisión de deuda

- Al 31 de diciembre 2025 el saldo total de ON's es de 69.729 millones. El monto del programa actual es de usd 150 millones, con un rating "AA" por parte de Fix SCR S.A. Agente Calificadora de Riesgo.

2. PERSPECTIVAS

Rombo Compañía Financiera SA, siendo una Sociedad de la Alianza Renault-Nissan-Mitsubishi posee un sólido posicionamiento en el mercado de financiación de vehículos de la marca, para lo cual cuenta con una amplia gama de líneas de crédito.

Entre los objetivos fijados por la Entidad se encuentran los de seguir liderando el mercado de financiación dentro de la marca Renault y Nissan, integrar su política de financiación en la política comercial de Renault Argentina y Nissan Argentina, y desplegar un plan integral de fidelización de la red de concesionarios conjuntamente con una política comercial innovadora.

La Entidad se encuentra realizando un activo manejo de su plan de fondeo lo que permite y continuará permitiendo ofrecer líneas de créditos competitivas en todas sus ofertas (tasas subsidiadas, tasas sin subsidio tanto para vehículos nuevos como vehículos usados).

Adicionalmente, la intención es la de continuar con la política de incorporar nuevas líneas de negocios y ofertas, así como también lanzar acciones de marketing directo, acciones de fidelización con los concesionarios de nuestra red oficial y otras destinadas puntualmente a mejorar la calidad de atención y servicio a nuestros clientes

ESTRUCTURA PATRIMONIAL AL 31/12/2025 COMPARATIVA CON EJERCICIOS ANTERIORES

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante)

	<u>31/12/2025</u>	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>	<u>31/12/2022</u>	<u>31/12/2021</u>
Total del Activo	328.725.029	123.945.012	98.975.892	205.519.902	244.769.235
Total del Pasivo	272.610.581	89.880.250	76.936.285	188.922.667	211.047.835
Total del Patrimonio Neto	56.114.448	34.064.762	22.039.607	16.597.235	33.721.400

ANDREA VERONICA ARROSSI

Presidente

Firmado a efectos de su identificación
con

nuestro informe de fecha
27 de febrero de 2026

Por Comisión Fiscalizadora

JORGE DELFIN LUNA
Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT
Director

GONZALO VIDAL DEVOTO
Síndico Titular
Abogado (U.C.A.)
C.P.A.C.F. T° 97 F° 910



**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

ESTRUCTURA DE RESULTADOS AL 31/12/2025 COMPARATIVA CON EJERCICIOS ANTERIORES

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante)

	<u>31/12/2025</u>	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>	<u>31/12/2022</u>	<u>31/12/2021</u>
Resultado neto por intereses	87.043.893	59.963.360	56.431.606	28.362.722	27.613.899
Resultado neto por comisiones	(9.395.996)	(4.478.138)	(5.982.703)	(5.927.963)	(4.774.213)
Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	(230.810)	(1.353.557)	1.811.415	(235.972)	502.891
Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera	1.417.863	-	-	-	-
Otros ingresos operativos	562.199	2.356.079	2.881.473	4.549.441	7.106.591
Cargo por incobrabilidad	(4.627.963)	(1.998.981)	(2.345.452)	(4.503.561)	(6.419.955)
Beneficios al personal	(2.569.556)	(2.686.086)	(2.426.809)	(2.487.159)	(2.415.248)
Gastos de administración	(10.194.843)	(8.258.323)	(8.817.668)	(9.103.411)	(8.973.994)
Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(95.755)	(95.755)	(92.626)	(168.664)	(183.624)
Otros gastos operativos	(14.952.785)	(8.711.731)	(12.540.867)	(10.562.311)	(10.028.812)
Resultado por la posición monetaria neta	(11.876.167)	(13.495.440)	(21.839.618)	(14.226.741)	(14.224.354)
Resultado antes del impuesto a las ganancias	35.080.080	21.241.428	7.078.751	(14.303.619)	(11.796.819)
Impuesto a las ganancias	(13.030.394)	(9.216.273)	(1.636.379)	(2.820.545)	(3.555.476)
Resultado neto del ejercicio – Ganancia / (Pérdida)	22.049.686	12.025.155	5.442.372	(17.124.164)	(15.352.295)
	<u>31/12/2025</u>	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>	<u>31/12/2022</u>	<u>31/12/2021</u>
Resultado del ejercicio por instrumentos de cobertura a valor razonable con cambios en el ORI	-	-	-	-	(221.141)
Impuesto a las ganancias	-	-	-	-	66.342
Resultado integral total del ejercicio - Ganancia / (Pérdida)	22.049.686	12.025.155	5.442.372	(17.124.164)	(15.507.094)

ANDREA VERONICA ARROSSI

Presidente

Firmado a efectos de su identificación
con

nuestro informe de fecha

27 de febrero de 2026

Por Comisión Fiscalizadora

JORGE DELFIN LUNA
Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT
Director

GONZALO VIDAL DEVOTO
Síndico Titular
Abogado (U.C.A.)
C.P.A.C.F. T° 97 F° 910



**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

ESTRUCTURA DEL FLUJO DE EFECTIVO AL 31/12/2025 COMPARATIVO CON EJERCICIOS ANTERIORES

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante)

	<u>31/12/2025</u>	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>	<u>31/12/2022</u>	<u>31/12/2021</u>
Fondos (utilizados en) / generados por las Actividades Operativas	(21.017.450)	(9.547.359)	60.714.633	45.316.714	39.585.553
Fondos generados por / (utilizados en) las Actividades de Financiación	50.876.569	7.195.352	(67.274.775)	(37.165.531)	(7.206.396)
Resultado monetario por tenencia del efectivo y sus equivalentes	(2.678.231)	(5.639.568)	(14.635.830)	(19.551.269)	(8.974.630)
Total de fondos generados/ (utilizados) durante el ejercicio	27.180.888	(7.991.575)	(21.195.972)	(11.400.086)	23.404.527

DATOS ESTADÍSTICOS AL 31/12/2025 COMPARATIVO CON EJERCICIOS ANTERIORES

	<u>EVOLUCIÓN DEL EJERCICIO 31/12/2025-2024</u>	<u>EVOLUCIÓN DEL EJERCICIO 31/12/2024-2023</u>	<u>EVOLUCIÓN DEL EJERCICIO 31/12/2023-2022</u>	<u>EVOLUCIÓN DEL EJERCICIO 31/12/2022-2021</u>
Préstamos totales	138,20%	31,99%	(46,74)%	(7,86)%
Resultados	83,36%	120,95%	131,78%	11,54%
Patrimonio Neto	64,73%	54,56%	32,79%	(50,78)%

ANDREA VERONICA ARROSSI

Presidente

Firmado a efectos de su identificación
con

nuestro informe de fecha

27 de febrero de 2026

Por Comisión Fiscalizadora

JORGE DELFIN LUNA

Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT

Director

GONZALO VIDAL DEVOTO

Síndico Titular

Abogado (U.C.A.)

C.P.A.C.F. T° 97 F° 910



**RESEÑA INFORMATIVA
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE 2025**

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 2.1.2)

ÍNDICES AL 31/12/2025 COMPARATIVO CON EJERCICIOS ANTERIORES

(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante)

		<u>31/12/2025</u>	<u>31/12/2024</u>	<u>31/12/2023</u>	<u>31/12/2022</u>	<u>31/12/2021</u>
Liquidez	<u>Disponibilidades</u>	0,12	0,02	0,14	0,17	0,21
Activo Corriente	Otras Oblig por Interm.					
Pasivo Corriente	Financiera					
Solvencia	<u>Activo</u>	1,21	1,38	1,29	1,09	1,16
	Pasivo					
Inmovilización del capital	<u>Activo no corriente</u>	0,91	0,99	0,90	0,85	0,83
	Activo					
Rentabilidad	<u>Resultado</u>	0,39	0,35	0,25	(1,03)	(0,46)
	PN					

ANDREA VERONICA ARROSSI

Presidente

Firmado a efectos de su identificación
con
nuestro informe de fecha
27 de febrero de 2026
Por Comisión Fiscalizadora

JORGE DELFIN LUNA
Director

CARLOS ALFREDO KNAUDT
Director

GONZALO VIDAL DEVOTO
Síndico Titular
Abogado (U.C.A.)
C.P.A.C.F. T° 97 F° 910